

# SAMI SWOI<sup>®</sup>

MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 195 • październik 2009 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2,00 zł

[www.sami-swoi.com.pl](http://www.sami-swoi.com.pl)



(zdj. Jacek Szramowiat)

WIZYTACJA KANONICZNA BISKUPA MARKA MENDYKA  
POŁĄCZONA Z UDZIELENIEM SAKRAMENTU BIERZMOWANIA

Zdjęcie z 15 października tego roku!



PODCZAS SPOTKANIA Z OKAZJI DNIA NAUCZYCIELA

## SAMORZĄDOWE WIEŚCI

PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCIDOLNY  
ŚLĄSKUNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO*Poprawa jakości usług medycznych poprzez modernizację Punktu Lekarskiego w Pasieczniku**Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu i zakup nowego sprzętu medycznego w postaci aparatu EKG.*

Informujemy, że 16 września 2009 roku w wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego została zawarta umowa z Przedsiębiorstwem Budownictwa Ogólnego „MILEX” Sp. z o.o. z Jeleniej Góry na wykonanie robót budowlanych, których zakres rzeczowy obejmuje przebudowę wraz z rozbudową budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu położonego w Pasieczniku. Zadanie jest dofinansowane w ramach realizacji projektu nr WND-RPDS.08.01.00-02-090/08 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w ramach Priorytetu nr 8 „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku (Zdrowie)”.

PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCIDOLNY  
ŚLĄSKUNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO*Poprawa jakości usług medycznych poprzez modernizację Punktu Lekarskiego w Pławnej**Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu i zakup nowego sprzętu medycznego w postaci aparatu EKG.*

Informujemy, że 17 września 2009 roku w wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego została zawarta umowa z firmą Handlowo-Usługową „El-Stan” z Gryfowa Śląskiego na wykonanie robót budowlanych, których zakres rzeczowy obejmuje przebudowę budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu położonego w Pławnej. Zadanie jest dofinansowane w ramach realizacji projektu nr WND-RPDS.08.01.00-02-089/08 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w ramach Priorytetu nr 8 „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku (Zdrowie)”.

OTWARCIE SALI GIMNASTYCZNEJ  
W GMINIE MSZANA DOLNA

19.09. delegacja z Lubomierza w osobach Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz Wiesław ZIÓŁKOWSKI, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Lech RAK i wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Lubomierzu Andrzej GÓRSKI udała się do zaprzyjaźnionej Gminy Mszana Dolna na uroczystość oddania do użytku sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w Lubomierzu.

Wielką uroczystość otwarcia obiektu sportowego zaszczylił swą obecnością Metropolita krakowski ks. Kardynał Stanisław DZIWIŚ, który najpierw celebrował mszę św. w Kościele Parafialnym w Lubomierzu, a następnie poświęcił salę sportową. Oficjalnego otwarcia tejże uroczystości i powitania licznie zgromadzonych gości dokonał Wójt Gminy Mszana Dolna. Na tę piękną uroczystość szkolną przybyło wielu znanych gości reprezentujących poszczególne szczeble władzy m.in.: przedstawiciele kościoła, samorządów, oświaty, dyrektorzy szkół, radni Gminy Mszana Dolna oraz delegacje z zaprzyjaźnionych gmin.

Otwarcie sali gimnastycznej dopełniła cudowna atmosfera, piękna pogoda, licznie zgromadzona społeczność wsi oraz charakterystyczna dla Lubomierza gościnność i oprawa regionalna uroczystości.

## WARSZTATY

W tym miesiącu w Wojciechowie i Olesznej Podgórskiej odbędą się warsztaty poświęcone odnowie wsi, dzięki którym powstaną plany odnowy tych miejscowości. Posiadanie takiego dokumentu pozwoli na aplikowanie o środki na remont świetlic w Wojciechowie i Olesznej w ramach konkursu Dużej Odnowy Wsi na łączną kwotę 500 tys. zł.

## OGŁOSZENIE

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem, dzierżawę znajduje się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lubomierz oraz na stronie internetowej [www.lubomierz.pl](http://www.lubomierz.pl)

NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY  
DRÓG LOKALNYCH 2008-2011

We wrześniu Gmina Lubomierz na rok 2010 złożyła wniosek o dofinansowanie na realizację inwestycji pn. *Przebudowa drogi gminnej nr 112585D w Pławnej Dolnej w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”.*

W ramach NPPDL w 2009 roku została przebudowana droga gminna nr 112588D w Pławnej, która łączy się z drogą powiatową nr 2511D Pławna – Lubomierz – Radoniów.

Wartość przebudowanej drogi wniosła 262.705,57 PLN, z czego 131 353,00 PLN Gmina Lubomierz otrzymała dofinansowanie w ramach programu.

Opracowała:

Justyna AUGUST

Główny specjalista ds. funduszy pomocowych i promocji gminy

## WAŻNA WIZYTA

24 października w Lubomierzu przebywać będzie delegacja przedstawicieli krajów Unii Europejskiej, między innymi z Włoch, Szwecji, Danii, Saksonii, Austrii. Ludzie, którzy zajmują się realizacją programu LEADER na obszarach wiejskich Unii Europejskiej przyjadą do Partnerstwa Izerskiego i będą wizytować gminy członkowskie – Lwówek i Lubomierz. U nas zwiedzą Muzeum Kargula i Pawlaka, Muzeum Habitów, Kościół i będą podejmowani na obiedzie w gospodarstwie agroturystycznym w Radoniowie, gdzie delektować się będą produktami regionalnymi, wśród których nie zabraknie gołąbków i pierogów kruchewnickich.

## REMONT C.O.

UGiM otrzymał pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o zwiększenie subwencji oświatowej z przeznaczeniem na remont instalacji centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Lubomierzu. Dzięki temu Gmina mogłaby zaoszczędzić około 150 tysięcy zł na niezbędnym remoncie c.o. w tym budynku.

## OŚRODEK KULTURY I SPORTU INFORMUJE



### ZAPROSZENIA

Ośrodek Kultury i Sportu zaprasza na zajęcia sportowo rekreacyjne TBC prowadzone przez Magdalę PAWŁOWICZ



W programie zajęć:

- różne odmiany aerobiku
- ćwiczenia wzmacniające
- elementy jogi i pilates.



Zajęcia odbywają się w każdy wtorek o godzinie 18.00 w klubie „Postulat”

\*\*\*\*\*

W klubie Postulat w poniedziałki i środy prowadzone są zajęcia taneczne

- od 14.00 do 15.00 hip hop dla szkoły podstawowej
- oraz od godziny 15.00 do 16.00 hip hop dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych.

W środy dodatkowo od godziny 16.00 do 17.00 odbywają się zajęcia tańca towarzyskiego dla wszystkich chętnych. Zajęcia prowadzi Mariusz KOZAK.



Serdecznie zapraszamy!

### NOWOŚCI WYDAWNICZE

We wrześniu do Biblioteki Publicznej w Lubomierzu i filii bibliotecznych w Pasieczniku i Wojciechowie zostały zakupione nowości wydawnicze na kwotę 2100 zł.

Wśród nowo zakupionych książek znalazły się powieści sensacyjne, obyczajowe, fantastyczne i romanse historyczne m.in. „Niesforne serce”, „Komora”, „Niebezpieczna miłość”, „Panna McBride”, „Mieszajże”, „Kurs na Horn”, „Kryształowy Anioł”, „Mediator”, „Statek śmierci”, „Zasłepienie”, „Niewyjaśnione tajemnice”, „Eldorado”, „Jaguar i lalka”, „Rok z dziennika Tiffany Trotta”, „Dobre kobiety z Chin”, „Pociąg upiorów” i wiele innych.



Zapraszamy do lektury.  
Kamila KIEZIK, Danuta ADAMOWICZ

## PARAFIALNE WIĘŚCI

### WIZYTACJA KANONICZNA BISKUPA MARKA MENDYKA W PARAFII LUBOMIERZ



18.10.2009 r. w progach naszej świątyni witaliśmy Ks. Bp Marka MENDYKA, biskupa pomocniczego diecezji legnickiej, który wizytował naszą parafię.

Jako pasterz odwiedził wszystkie kościoły i rozmawiał z wiernymi z wszystkich miejscowości należących do parafii Lubomierz.

Już o 8.00 uczestniczył w Mszy świętej w Lubomierzu, o 9.30 w Olesznej Podgórskiej, o 11.00 w Popielówku. Modli-

twę Anioł Pański w intencji zmarłych złożył Ks. Bp Marek wraz z wiernymi na cmentarzu parafialnym w Lubomierzu. Centralnym wydarzeniem tego dnia była Msza św. o godz. 12.30 połączona z udzieleniem Sakramentu Bierzmowania grupie 54 młodych parafian. Rodzice przywitani dostojnego Gościa prosząc o udzielenie Sakramentu Bierzmowania swoim dzieciom, tak jak kiedyś prosili o udzielenie chrztu i I Komunii świętej. Delegacja młodzieży dołączyła do tych powitań i również wyraziła swoją chęć przyjęcia sakramentu wraz z darami Ducha Świętego. Ksiądz Biskup wygłosił homilię zachęcając młodych ludzi do trwania przy Panu Bogu i odwągnego stawiania się świadkiem Chrystusa. Po zakończeniu uroczystości nastąpił czas podziękowań, którym nie było końca: dziękowali Rodzice, młodzież – nie zapomniano o nikim, kto przyczynił się do duchowego i technicznego przygotowania tej uroczystości.

Po obiedzie Ksiądz Biskup spotkał się w Klubie Postulat z parafianami należącymi do poszczególnych wspólnot, które utworzone są przy naszej parafii: Koło Żywego Różańca, Wspólnota Ojca Pio, Odnowa w Duchu Świętym, Parafialne Koło Caritas, ministranci, schola.

Drugi dzień wizytacji Ksiądz Biskup spędził na spotkaniach z uczniami poszczególnych szkół: Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II i Zespołu Szkół w sali teatralnej. Odwiedził również chorych. Ostatnim punktem wizytacji było spotkanie przy obiedzie z władzami miasta i dyrektorami szkół.

Jak dobry pasterz dba o owce swoje, tak wizytacja ma na celu spotkanie się z wiernymi kościoła partykularnego, poznanie ich radości i smutków, sukcesów i porażek, a przede wszystkim udzielenie wskazówek duszpasterskich na następne lata. Dziękujemy za te chwile wspólnie spędzone i czekamy na kolejne spotkania.

Izabela PIĄTEK



### SZCZĘŚLIWY TO DZIEŃ, GDY PASTERZ JEST WŚRÓD NAS

Dzień 19. 10. zapisze się na długo w pamięci naszej szkoły. Naszym gościem był Ksiądz Biskup Marek MENDYK. W sali teatralnej zebrała się młodzież Zespołu szkół wraz z nauczycielami. Pani dyrektor Joanna PAŠKO-SIKORA przywitała dostojnego gościa i przybliżyła w kilku słowach historię miejsca, w którym przebywaliśmy i szkoły. Mówiła o celach, jakie stawia sobie szkoła mając na uwadze słowa Czesława Miłosza „Lawina bieg od tego zmienia po jakich toczy się kamieniach”. Dostojny Gość odwiedził nas w tak zwyczajny sposób, by powiedzieć nam kilka ważnych słów o naszej szkolnej codzienności z punktu widzenia byłego ucznia i Biskupa. Otrzymaliśmy w prezencie od Biskupa Marka album malarstwa polskiego, który wzbogacił naszą bibliotekę szkolną. Następnie Ksiądz Biskup wraz z towarzyszącymi mu księżmi: Księdzem Dziekanem Krzysztofem KIEŁBOWICZEM, Księdzem Proboszczem Ryszardem TRZÓSEŁO, Księdzem Wikariuszem Piotrem WOJCIESZKIEM odwiedzili naszą szkołę. Dziękujemy za czas wspólnie spędzony i błogosławieństwo księdza Biskupa, które umocni nas do pokonywania wielu trudności na drodze do pełnego szczęścia.

Izabela PIĄTEK

## G M I N N E W I E Ś C I

„NAJWAŻNIEJSZE  
BEZPIECZEŃSTWO”

W ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” w Szkole Podstawowej w Pławnej odbyła się pogadanka na temat bezpieczeństwa. Odwiedził nas Komendant Straży Miejskiej w Lubomierzu **Andrzej BOJKO**, Kierownik Rewiru Dzielnicowych młodszy aspirant **Krzysztof NUCKOWSKI** i oficer prasowy KPP Lwówek Śląski aspirant sztabowy **Marcel MADEKSZA**.

Policjanci przypomnieli wszystkim dzieciom z klas 0-6 podstawowe zasady bezpiecznego zachowania się na drodze do szkoły i ze szkoły oraz przekazali praktyczne rady na temat bezpieczeństwa.

Po ciekawej prelekcji rozdali dzieciom prezenty: znaczki odblaskowe i inne gadżety odblaskowe zwiększające widoczność dzieci na drodze. Rzeczy te zostały ufundowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz, Komendę Powiatową we Lwówku Śląskim i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Jeleniej Górze.

Na pamiątkę pobytu w szkole Kierownik Rewiru wręczył pani dyrektor maskotkę „komisarza Lwa”.

Uczniowie mogli również obejrzeć samochód, jakim jeździ Komendant Straży Miejskiej w Lubomierzu.

Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy!

Pedagog szkolny  
Ewa SADEŁUCKA



## POKRZYWNIK ROZKWITA

Pomimo jesiennej aury Pokrzywnik rozkwita. W październiku rozpoczął się remont świetlicy wiejskiej. Poza pięknie odremontowaną salą świetlicy, Mieszkańcy zyskają zaplecze kuchenne z bieżącą wodą oraz toaletę.

Dzięki zaangażowaniu oraz wspólnej pracy Mieszkańców Pokrzywnika w czasie Dożynek Powiatowych w Lubomierzu do wspólnego budżetu wioski wpłynęło w sumie 320 zł: 200 zł – to nagroda za udział w konkursie dożynkowych wieńców, a 120 zł – to dochód ze sprzedaży domowych wypieków, pokrzywnickich owoców, orzechów, przetworów sprzedawanych w czasie dożynkowego jarmarku. Cała kwota pozwoliła na zakup dwóch pięcioramiennych żyrandoli do nowo wyremontowanej świetlicy.

Poza remontem oraz zakupami, Pokrzywnik jako jedna z czterech wiosek naszej Gminy, obok Chmielenia, Maciejowca i Popielówka przystąpił do „Regionalnego Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej”. Twórcą w/w programu jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Celem programu jest motywacja Mieszkańców do wspólnego działania, dążenie do szeroko pojętej poprawy warunków życia na wsi i ekonomicznej niezależności wsi. Odnowa wsi to proces kształtowania warunków życia ludzi na obszarach wiejskich, którego animatorem i podmiotem zarazem jest społeczność lokalna.

Wszyscy Ci, którym zależy na tym, aby Pokrzywnik „rozkwitał”, biorą udział w spotkaniach wiejskich, warsztatach, angażują się, pomagają – jednocześnie decydując o przyszłości naszego wspólnego „raju” na końcu świata. Za poświęcony czas, zainteresowanie oraz pomoc, serdecznie dziękuję.

Aneta GIEYSZTOR – Sołtys Pokrzywnika

BIERMOWANIE  
W WOJCIECHOWIE

29 września, w parafii pod wezwaniem św. Bartłomieja w Wojciechowie, około 50 osób z czterech miejscowości: Wojciechowa, Pasiecznika, Maciejowca i Radomic przystąpiło do Sakramentu Bierzmowania.

Specjalnie w tym dniu przyjechał do nas z wizytacją biskup **Marek MENDYK**, który udzielił nam sakramentu jak i odwiedził przedszkola: w Wojciechowie i Pasieczniku. Wszyscy przez cały rok uczestniczyli we Mszach Świętych, a przez pewien czas, na próbach pieczołowicie ćwiczyli śpiew i modlitwy pod czujnym okiem pani organistki i proboszcza parafii ks. Jana MISIURKA.

W czasie Eucharystii kandydaci zostali namaszczeni krzyżmem otrzymując Ducha Świętego i stając się dojrzałymi chrześcijanami.

Na koniec wszyscy usłyszeli kilka dobrych słów od ks. biskupa, a chór z Pasiecznika został szczególnie przez niego doceniony.

Każdy z pewnością miło wspomina to spotkanie, a dzień bierzmowania na pewno zostanie nam jeszcze w pamięci przez wiele, wiele lat.

Justyna SIENIUC

Sprzedam  
duży garaż

na 2 samochody

przy ul. Waclawa Kowalskiego  
w Lubomierzu.



Cena 8000 zł.

telefon 783737203

Rodzinie zmarłej  
ś.p. Waclawy Habrych  
serdeczne wyrazy współczucia  
składają:

Burmistrz Wiesław ZIÓŁKOWSKI,  
pracownicy UGIM Lubomierz  
oraz dawni uczniowie

## ZE SZKOLNEJ ŁĄCZKI

### PIERWSZE SPORTOWE SUKCESY GIMNAZJALISTEK w nowym roku szk.

19 września w Rzęsinach odbyły się Mistrzostwa Powiatu Lwóweckiego w Indywidualnych Biegach Przelajowych Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych. Głównym organizatorem imprezy był Powiatowy Szkolny Związek Sportowy wspierany przez Uczniowski Klub Sportowy „Atlas” w Rzęsinach. Dziewczęta szkół gimnazjalnych rywalizowały na dystansie 1000 metrów. Wśród 25 zawodniczek uczestniczących w biegu nasze gimnazjum reprezentowały: **Adrianna Binięcka, Dominika Binasięwic, Dominika Kulaszyńska, Magda Łabuń, Dominika Postępska, Justyna Stachura, Natalia Woźniak, Izabela Zaborowska.**

Udział w zawodach okazał się bardzo owocny. **Adrianna Binięcka** po ciężkich zmaganiach zwyciężyła i stanęła na najwyższym podium - jest **MISTRZYNIĄ POWIATU**. Pozostałe zawodniczki również dały z siebie wszystko i wywalczyły zespołowo III miejsce wśród szkół gimnazjalnych.

26 września to kolejna szczęśliwa sobota, ponieważ uczennice naszego gimnazjum świętowały swój sportowy sukces. Tym razem zawody odbyły się w Lwówku Śląskim. Drużyna dziewcząt w składzie: **Adrianna Binięcka, Dominika Binasięwic, Dominika Klodzińska, Dominika Kulaszyńska, Magda Łabuń, Dominika Postępska, Justyna Stachura, Katarzyna Wądrzyk, Natalia Woźniak, Izabela Zaborowska** biegła w powiatowych sztafetowych biegach przelajowych 10 x 1000m.

Nasze zawodniczki dzielnie walczyły, niestety uległy dziewczętom z gimnazjum lwóweckiego. Tym samym zdobyły **wicemistrzostwo powiatu lwóweckiego**. Natomiast z ogromną przewagą zdystansowały zawodniczki z gimnazjum gryfowskiego.

Jesienne zawody lekkoatletyczne są już historią, do której będziemy wracać wspomnieniami jako mistrzowie i wicemistrzowie powiatu w biegach.

Grażyna KUNYSZ

### WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO

1 i 2 października przeprowadzono w Gimnazjum im. Hieronima Wietora wybory do Samorządu Szkolnego.

Trwająca przez tydzień kampania umożliwiła kandydatom zaprezentowanie programów wyborczych. Głosowanie odbyło się zgodnie z procedurami panującymi w Rzeczpospolitej Polskiej.

Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwała komisja skrutacyjna w składzie:

**Adrianna Wróblewska, Justyna Sieniuc, Paulina Cymon, Joanna Chojnacka.**

Spośród 14 kandydatów wyłoniono przewodniczącego, zastępcę, skarbnika i sekretarza. Najwięcej głosów otrzymała **Paulina Staszko**. Skład SU tworzyć będą również **Marcela Pęciak, Filip Kozak i Karolina Mielniczyn.**

Olga BŁAŻEJOWSKA

### DZIEŃ PAPIESKI

*„Wolności nie można tylko posiadać, nie można jej zużywać. Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć przez prawdę.”* Jan Paweł II

Tegoroczny Dzień Papieski odbył się pod hasłem: „Jan Paweł II – Papież Wolności.”

16 października uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu uczcili kolejną już rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. Obchody Dnia Papieskiego rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i Świętego Maternusa. Następnie uczniowie klasy Va wspominali powstać papieża oraz uczcili jego pamięć poezją i pieśniami. Na zakończenie uroczystości delegacje klas złożyły kwiaty i znicze pod pomnikiem Jana Pawła II.

Takie dni uzmysławiają nam, jak wielkim człowiekiem był Jan Paweł II i jak wspaniale jest jego nauczanie. Obowiązkiem nas wszystkich – świadków jego pontyfikatu – jest zgłębiać myśl wielkiego Polaka i przekazywać ją kolejnym pokoleniom. Dzięki takim rocznicom pamięć o Janie Pawle II – papieżu z dalekiego kraju – będzie trwała.

Alicja LICHTAŃSKA

### ZAJĘCIA INTEGRACYJNE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH

1 i 2 października uczniowie klas pierwszych Gimnazjum im. Hieronima Wietora w Lubomierzu uczestniczyli w zajęciach integracyjnych w Schronisku Młodzieżowym „Halny” w Kamieniu koło Mirska. Tego typu wyjazdy zajęcia są organizowane corocznie w ramach programu wychowawczego „Spółczesność i My. Z Gimnazjum ku dorosłości życia”.

Celem programu jest integracja uczniów nowo przybyłych do gimnazjum z różnych środowisk wychowawczych.

Po przyjeździe i zakwaterowaniu w pokojach odbyło się spotkanie organizacyjne uczniów z pedagogiem i wychowawcami. Omówione zostały kwestie bezpieczeństwa i właściwego korzystania z bazy schroniska. Po krótkiej przerwie na drugie śniadanie odbył się blok zajęć integrujących grupę w formie zabaw, quizów, kalamburów. Zajęcia w kręgu sprzyjały dobrej atmosferze i budowaniu pozytywnych relacji wśród wychowanków.

Podczas pobytu w Kamieniu uczniowie uczyli się pozytywnych relacji w grupie, przełamwali lody, lepiej poznawali siebie, zawiązywali nowe przyjaźnie.

Schronisko „Halny” jest obiektem bardzo dobrze wyposażonym ze świetną bazą lokalową. Rozległy teren zielony podkreśla walory jego atrakcyjności i bezpiecznego położenia, co umożliwia prowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych, natomiast świetlica sprzyja prowadzeniu zajęć z dużą grupą metodami aktywnymi.

W zajęciach uczestniczyły trzy klasy pierwsze, którymi opiekowali się wychowawcy: **Grażyna KUNYSZ, Lidia ŻYCINIEC, Marek MISIEWICZ** i pedagog **Damian GŁADYSZ**, który czuwał na całością i był odpowiedzialny za program i jego realizację. Jak co roku wyjazd wzbudził wiele emocji. Atrakcją dla uczestników terenowych zajęć integracyjnych była dyskoteka, która odbyła się pierwszego dnia pobytu zaraz po kolacji. Jedynym smutnym akcentem wyjazdu był zbyt szybki powrót do domu. Wszyscy chcieli zostać dłużej.

Zajęcia integracyjne, jak co roku, są finansowane ze środków Gminnej Komisji Do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dzięki czemu są dla uczniów nieodpłatne. Za wsparcie **SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!!**

Damian GŁADYSZ

### WSPOMNIENIE O WACŁAWIE HABRYCH

Urodziła się 2 lipca 1938 roku w powiecie luckim. Od 1946 z Rodzicami mieszkała w Sulęcinie. Po ukończeniu szkoły podstawowej uczyła się w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Szczecinie, potem ukończyła SN we Wrocławiu i rozpoczęła pracę jako nauczyciel rysunku w Liceum Pedagogicznym w Lubomierzu.

W 1975 roku ukończyła studia w Poznaniu i uzyskała tytuł magistra historii sztuki. W 1993 roku przeszła na emeryturę, nie

rezygnując całkiem z pracy zawodowej. Pracowała w Szkole Rzemiosł Artystycznych w Jeleniej Górze.

Została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, otrzymała nagrodę Ministra Oświaty I stopnia, odznaczenie „Zasłużony dla województwa jeleniogórskiego, liczne nagrody Kuratora Oświaty, dyrektora szkoły, dyplomy podziękowań z różnych instytucji i przychylnie artykuły o swojej pracy w prasie. Jako nauczycielka była wymagająca, cierpliwa i życzliwa,

chętna do pomocy W gronie nauczycielskim wyróżniała się pracowitością, taktem, pogodą ducha, koleżeństwem. Współpracowała z Biurem Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze. Wykształciła wielu nauczycieli

Nigdy nie narzekała na swój los choć wiele lat walczyła z dokuczliwą chorobą. Była pogodna, pełna optymizmu, pogodzona ze swym losem, uśmiechnięta.

Cześć Jej pamięci!



## STRAŻ MIEJSKA INFORMUJE

Komendant Straży Miejskiej podjął decyzję, aby przypomnieć mieszkańcom o obowiązkach, które powinien spełniać każdy właściciel psa. Na terenie miasta i Gminy rozwieszone zostały takie informacje. Zawierają one także rady dotyczące sposobu przeciwdziałania ucieczkom psów z gospodarstw wiejskich.

Przypominamy, że ze Strażnikiem Miejskim kontaktować się można osobiście w UGiM pokój nr 17 oraz przy pomocy maila: [smlubomierz@wp.pl](mailto:smlubomierz@wp.pl) lub: [komendant001@wp.pl](mailto:komendant001@wp.pl).

## NIECZYSTOŚCI

Na terenie całej gminy rozpoczęła się akcja sprawdzania umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych. W myśl uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z 30 czerwca 2006 roku istnieje obowiązek zawarcia umowy z firmą upoważnioną do wywozu odpadów komunalnych przez każde gospodarstwo domowe z terenu naszej gminy. „Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania w formie umowy korzystania z usługi podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych. Właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać dokumentację”... „Właściciel posesji prowadzący prace budowlane obowiązany jest do przetrzymywania odpadów budowlanych w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach i usuwania ich z częstotliwością dostosowaną do ich zapelniania”. Ustawa z 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku w gminach mówi: „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”.

## NAJLEPSZY DZIELNICOWY

Od października rozpoczął się konkurs – plebiscyt na najlepszego dzielnicowego powiatu lwóweckiego zorganizowany przez lwówecką Komendę Policji. Policjant pełniący funkcję Dzielnicowego poprzez codzienny kontakt z mieszkańcami odgrywa rolę łącznika między Policją a społeczeństwem. Jest jednym z najbardziej widocznych Policjantów i przez to kształtuje obraz Policji. Kto zdobędzie tytuł najlepszego dzielnicowego powiatu lwóweckiego? Tego dowiemy się w grudniu. Plebiscyt rusza od początku października. Na łamach lokalnych miesięczników prezentowani będą dzielnicowi, którzy pełnią służbę na terenie powiatu lwóweckiego. Wszyscy dzielnicowi walczyć będą o miano najlepszego i najsympatyczniejszego dzielnicowego. Głosować będzie można poprzez: 1) wypełnienie kuponu konkursowego, który będzie się ukazywał na łamach miesięczników. Wypisane kupony należy przesłać albo osobiście dostarczyć do redakcji danego miesięcznika; 2) oddanie głosu na stronie internetowej [www.lwoweckislaski.net](http://www.lwoweckislaski.net).

Celem plebiscytu jest przybliżenie sylwetek dzielnicowych oraz podniesienie społecznego zaufania do tych funkcjonariuszy, a przez to do całej Policji. Wśród Czytelników uczestniczących w konkursie rozdane zostaną nagrody związane z Policją.

Oficer Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Lwówku Śl.  
asp. szt. Marek MADEKSZA

### KUPON PLEBISCYTU „NAJPOPULARNIEJSZY DZIELNICOWY 2009”

Imię i nazwisko najpopularniejszego Dzielnicowego KPP w Lwówku Śl.

#### DANE GŁOSUJĄCEGO:

imię i nazwisko: .....

telefon kontaktowy: .....

## LUBOMIERSKIE TO I OWO

## Z PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO

Październik w przedszkolu obfituje w wiele imprez kulturalnych.

Odwiedziła nas już pani **Krystyna DMOCHOWSKA** (wszystkim dobrze znana z filmu „Pierwsza miłość, w którym gra rolę Łazankowej) z przedstawieniem teatralnym: „*O pięknych kwiatach i strasznym perzu*”. Głównymi aktorami w jej spektaklach są dzieci z przedszkola. Przebrane w piękne stroje próbują sił na scenie pod kierunkiem specjalisty. Takie warsztaty teatralne z panią **Dmochowską** odbywają się w przedszkolu już od paru lat. W programie imprez kulturalnych zaplanowane są również koncerty pod kierunkiem **Bernarda STANKIEWICZA** oraz muzyków z Filharmonii Jeleniogórskiej. Już pierwszy koncert odbędzie się 15 października pt. „*Melodie srebrnej trąbki*”. Na każdym koncercie dzieci poznają różne instrumenty, ciekawą muzykę, świetnie się przy tym bawiąc. 27 października przedszkole odwiedza górale beskidzcy z koncertem „*Folklor góralski*”.

Dzieci z grup starszych mają już w swoim dorobku pierwsze sukcesy. Uczestniczyły w konkursie plastycznym pt. „*Przyroda Powiatu Lwóweckiego*” organizowanego przez Powiatowe Centrum Edukacji.

I miejsca otrzymały równorzędnie **Patrycja Sałaciak** oraz **Szymon Szymonowicz**, którzy wykonali piękne prace pod kierunkiem **Haliny GOLEC** i **Magdaleny LASZCZYŃSKIEJ – SEKRETY**, II miejsce zdobył **Mateusz Wąsowicz** i **III – Zuzanna Szyderska**.

Prace zostały wykonane w grupie 5-6 latków pod kierunkiem nauczycielki **Małgorzaty KOZIELSKIEJ**. Gratulujemy pierwszych sukcesów. A jeszcze we wrześniu dzieci z grupy starszej pod kierunkiem **Haliny GOLEC** i **Magdaleny LASZCZYŃSKIEJ – SEKRETY** aktywnie uczestniczyły w części artystycznej Powiatowych Dożynek, które odbywały się w Lubomierzu. Obecnie przygotowują się do pasowania na starszaka. To ważne wydarzenie w życiu każdego przedszkolaka.

Na koniec pragniemy podziękować naszym pierwszym sponsorom paniom: **Bożenie LISOWICZ**, **Zuzannie GROMEK** i **Marzenie RYBIAŁEK** za przekazanie dla naszej placówki zabawek, których nigdy nie jest za dużo.



Występ przedszkolaków podczas Dożynek Powiatowych

## PODZIĘKOWANIE

dla wszystkich,  
którzy dzielili z nami smutek i żal,  
okazali wiele pomocy  
oraz uczestniczyli we Mszy Św.  
i ceremonii pożegnalnej  
**śp. Wacławy HABRYCH**,  
a szczególnie  
Księdzu Proboszczowi **Ryszardowi TRZÓŚŁO**,  
przyjaciółom, znajomym, absolwentom,  
młodzieży składa Rodzina

## LUBOMIERSKIE TO I OWO

### INFORMACJA

o najważniejszych działaniach  
Burmistrza między Sesjami RM  
30.06.2009 r. – 30.09.2009 r.

- 01.07. Wyjazd do Niemiec z Markiem CHRA-  
BĄSZCZEM w celu zwiedzenia Klasztorów Be-  
nedyktynskich zaadaptowanych na inne cele.
- 4-5.07. Wyjazd do Mszany Dolnej z okazji pod-  
pisania umowy partnerskiej oraz uczestnictwo w  
VII Turnieju Wsi Gminy Mszana Dolna
- 07.07. Spotkanie z przedstawicielami PKS Bo-  
lesławiec w sprawie dowozu dzieci w roku szkol-  
nym 2009/2010. Spotkanie z panem Romual-  
dem PUSTELNIK w sprawie planu zagospo-  
darowania przestrzennego dla miejscowości Ma-  
ciejowice, Pokrzywnik i części Pasiecznika.
- 09.07. Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim  
Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu po-  
święcone dotacjom rozwojowym i włączenie  
umów.
- 10.07. Spotkanie z Kierownikiem SP GOZ  
Magdaleną DĄBROWSKĄ
- 15.07. Wyjazd do Radoniowa w sprawie inter-  
wencji mieszkańców w związku z utrudnionym  
dojazdem na pola uprawne z powodu zawalo-  
nych mostów.
- 19.07. Uroczysta Msza św. z okazji I rocznicy  
podpisania umowy partnerskiej z Wittechenau.
- 22.07. Spotkanie z sołtysami w sprawie organi-  
zacji Dożynek Powiatowych organizowanych w  
Lubomierzu.
- 02.08. Uczestnictwo z mieszkańcami Bad Hon-  
nef (Niemcy) w Uroczystości Odpustowej w  
Olesznej Podgórskiej.
- 03.08. Spotkanie z przedstawicielami PKS Bo-  
lesławiec w sprawie dowozu dzieci do szkół  
w roku szkolnym 2009/2010.
- 04.08. Wyjazd do Pasiecznika w sprawie inwe-  
stycji na ciek wódnym Więziec.
- 06.08. Spotkanie z Wolfgangiem Knoblichem  
– rozmowa o wspólnych przedsięwzięciach kul-  
turalnych.
- 07.08. Spotkanie w Starostwie Powiatowym we  
Lwówku z przedstawicielami z Dolnośląskiej  
Służby Dróg i Kolei z Wrocławia
- 13-16.08. XIII Ogólnopolski Festiwal Filmów  
Komedyjnych w Lubomierzu
- 24.09. Konwent Burmistrzów w Jeleniej Górze.
- 26.08.; 31.08. i 7.09. Sesje Nadzwyczajne
- 01.09. Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego  
2009/2010. Spotkanie z Firmą „Alykow” w spra-  
wie opracowanie dokumentacji na remont dachu  
w Internacie Zespołu Szkół
- 06.09. Uczestnictwo w Wojewódzkich i Diece-  
zjalnych Dożynkach w Sulikowie.
- 10.09. Odbiór drogi w Pokrzywniku.
- 15.09. Spotkanie z firmą AŁYKOW w sprawie  
dokumentacji na szalety miejskie.
- 19.09. Wyjazd do Mszany Dolnej
- 24.09. Uczestnictwo w Sesji Powiatowej
- 28.09. Podpisanie umowy o dofinansowanie na  
świetlicę w Radoniowie.



### Samorządowe wieści

#### SESJA



30 września odbyła się Sesja Rady Miejskiej  
Gminy Lubomierz, podczas której podjęte  
zostały Uchwały w sprawie:

– zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicz-  
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubo-  
mierzu.

Uchwała zawiera zamiar zlikwidowania SP  
ZOZ w Lubomierzu. Otwarcie likwidacji na-  
stąpi 1 grudnia 2009 roku, a zakończenie prze-  
widziane jest do 28 lutego 2010 r. Zakończenie  
udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ośro-  
dek nastąpi w terminie do 28 lutego 2010 r.

Świadczenia zdrowotne udzielane przez li-  
kwidowany ośrodek, bez istotnego ogranicze-  
nia ich dostępności, warunków udzielania i ja-  
kości, będą nieprzerwanie realizowane przez  
nowo utworzony przez Magdalenę DĄ-  
BROWSKĄ i Dariusza DĄBROWSKIE-  
GO podmiot gospodarczy działający jako Nie-  
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w  
miejscu dotychczasowego Ośrodka.

Likwidacja SP ZOZ w Lubomierzu nie  
nastąpi do czasu wpisu do rejestru zakładów  
opieki zdrowotnej nowo utworzonego podmiotu  
gospodarczego działającego jako Niepubliczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej przejmującego  
świadczenia zdrowotne.

Zobowiązania i należności Ośrodka po jego  
likwidacji stają się zobowiązaniami i należno-  
ściami Gminy Lubomierz, a majątek zlikwidowa-  
wanego Ośrodka, po zaspokojeniu zobowią-  
zań, staje się własnością Gminy Lubomierz.

Czynności likwidacyjne wynikające z pod-  
jętej Uchwały wykonywane będą przez likwi-  
datora Ośrodka powołanego przez Burmistrza  
Gminy i Miasta Lubomierz. Likwidator przed-  
łoży Radzie Miejskiej Gminy Lubomierz sprzo-  
wadzenie z przebiegu likwidacji Ośrodka po  
zakończeniu swych czynności.

– zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze  
przetargu nieruchomości Gminy Lubo-  
mierz położonych w obrębie Oleszna Pod-  
górska

Dotyczy to dwu nieruchomości o po-  
wierzchni 0,01 ha każda, zabudowanych sta-  
cjami transformatorowymi na rzecz EnergiiPro  
S.A. Oddział w Jeleniej Górze dla realizacji jej  
celów statutowych, w tym przypadku dla reali-  
zacji urządzeń infrastruktury technicznej – funk-  
cjonowanie stacji transformatorowej.

– przejęcia z zasobów Skarbu Państwa –  
Agencji Nieruchomości Rolnych do zaso-  
bów Gminy Lubomierz nieruchomości nie-  
zabudowanych

W formie darowizny przyjęte zostaną 3 nie-  
ruchomości niezabudowane o powierzchni:

0,0016 ha każda, położone w Pasieczniku  
z przeznaczeniem na infrastrukturę techniczną.

– wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej  
umowy-użyczenia na rzecz Ochotniczej  
Straży Pożarnej

Na okres 10 lat zostanie zawarta umowa –  
użyczenia remiz strażackich znajdujących się  
w Lubomierzu, Miłęcicach, Golejowie, Woj-  
ciechowice, Olesznej Podgórskiej, Chmieleniu,  
Pasieczniku, Popielówku, Janicach, Pokrzy-  
wniku na realizację zadań statutowych OSP

– określenia zasad przekazywania solec-  
tstw składników mienia gminnego do  
użytkowania i korzystania

Mienie gminne przekazane poszczególnym  
sołectwom powinno służyć prowadzeniu sta-  
tutowej działalności sołectwa oraz rozwojowi  
i samorządowych inicjatyw lokalnych, pro-  
wadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej,  
edukacyjnej i socjalnej, stworzeniu bazy do  
integracji środowiska lokalnego. Przekazanie  
mienia gminnego może nastąpić z inicjatywy  
Burmistrza albo na wniosek sołectwa zawarty  
w uchwale zebrania wiejskiego.

– ustalenia opłaty za świadczenia realizo-  
wane w Przedszkolu Miejskim w Lubo-  
mierzu

Ustalona została miesięczna opłata dodat-  
kowa za realizację świadczeń wykraczających  
poza podstawę programową wychowania  
przedszkolnego w wys. 70 zł od dziecka.

– zmian w budżecie na 2009 rok

Plan dochodów i wydatków zwiększa się  
o kwotę 60.000,00 zł w związku z otrzyman-  
iem dotacji celowej do realizacji zadania  
„Przebudowa dachu budynku ratusza w Lu-  
bomierzu” oraz plan wydatków Szkoły Pod-  
stawowej w Lubomierzu.

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  
46.597,71 zł w tym:

– Szkoły Podstawowej Oddział Pasiecz-  
nik na kwotę 32.089,20 zł z przeznaczeniem  
na zwiększenie wydatków Przedszkola Miejs-  
kiego w Lubomierzu

– Gimnazjum na kwotę 14.508,51 zł  
z przeznaczeniem na zwiększenie planu wy-  
datków Zespołu Szkół w Lubomierzu. Pozo-  
stałe zmiany to przeniesienie w planie wydat-  
ków między paragrafami klasyfikacji budżet-  
owej w tym samym dziale w planie wydat-  
ków SP w Lubomierzu na kwotę 10.600,00  
zł. Plan dochodów i wydatków budżetowych  
po zmianach wynosi: plan dochodów –  
17.508.218,68 zł; plan wydatków –  
21.205.119,87 zł.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK  
POMOCY SPOŁECZNEJ

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### Człowiek - najlepsza inwestycja

Miejsko-Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Lubomierzu i we Wleniu realizują w 2009 roku w partnerstwie projekt systemowy pt. „Pomagając rodzinie wzmacniamy społeczność w gminie”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Z uwagi na podobieństwo problemów społecznych w obu gminach, postanowiono podjąć wspólne działania aktywizujące, które mają przyczynić się m.in. do zdobywania nowych i podnoszenia już posiadanych umiejętności społecznych osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej.

Do udziału w projekcie zakwalifikowano po 12 osób z każdej z gmin, z którymi zawarto kontrakty socjalne.

W ramach zawieranych kontraktów socjalnych, wobec każdego uczestnika projektu zaplanowano zastosowanie co najmniej trzech instrumentów aktywnej integracji.

Celem ogólnym projektu jest rozwijanie aktywnych form integracji społecznej i umożliwienie dostępu do nich osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz poprawa skuteczności funkcjonowania instytucji pomocy społecznej w regionie.

Cel szczegółowy projektu obejmuje zwiększenie szans powrotu na rynek pracy i reintegracji społecznej poprzez objęcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale, zagrożonych wykluczeniem społecznym kontraktami socjalnymi zawierającymi instrumenty aktywnej integracji.

Wśród instrumentów aktywnej integracji zaplanowano:

- \* instrument aktywizacji zdrowotnej – skierowanie i sfinansowanie indywidualnej terapii psychospołecznej w ilości 15 godzin na osobę/rodzinę,
  - \* instrument aktywizacji społecznej – organizacja i sfinansowanie treningu kompetencji i umiejętności społecznych – realizowanego grupowo w cyklu 12 spotkań w łącznym wymiarze 60 godzin.
  - \* instrument aktywizacji społecznej – organizacja i sfinansowanie poradnictwa i wsparcia grupowego w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-zawodowych. Instrument zrealizowano w formie wyjazdowych warsztatów osobistego rozwoju w miejscowości Świeradów Zdrój.
- Spotkanie poza terenem zamieszkania, oprócz celu terapeutycznego, miało służyć również integracji uczestników projektu z obu gmin oraz nawiązaniu dobrych relacji z personelem projektu.
- \* instrument aktywizacji edukacyjnej – skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach zdobywania kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym dla 6 osób. W ramach tego działania realizowany jest kurs prawa jazdy kat. B
  - \* Zaplanowano również zastosowanie instrumentu wspierającego, którym były dwutygodniowe kolonie letnie dla dzieci osób uczestniczących w projekcie. Dzieci wypoczywały w miejscowości Rewal.

Realizację działań przyjętych w projekcie ukierunkowano przede wszystkim na wzmocnienie społeczne beneficjentów i z niego wynikające zwiększenie szans w znalezieniu zatrudnienia poprzez wyrównywanie deficytów wynikających z braku dostępu do określonych dóbr i usług, braku posiadanych kwalifikacji, czy też z innych czynników powodujących ograniczenie szans określonych grup społecznych na równoprawny, z większością społeczeństwa, udział w życiu rodzinnym, społecznym i zawodowym.

**Projekt: „Pomagając rodzinie wzmacniamy społeczność w gminie”  
realizowany w partnerstwie przez**

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomierzu  
Plac Wolności 1, 59-623 Lubomierz  
tel. 075 78 33 139 / fax 075 78 33 140  
mops.lub@poczta.fm  
Partner wiodący

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu  
ul. Ogrodowa 8, 59-610 Wleń  
tel. / fax 075 71 36 583  
mgopswlen@poczta.onet.pl  
Partner projektu



## SZKOLNE WIEŚCI – SP im. Jana Pawła II w Lubomierzu

### KLUB WIEWIÓRKA

Program Szkolnego Klubu Wiewiórka przeznaczony jest dla uczniów klas I-III. Zawiera cele edukacyjne, treści nauczania i osiągnięcia uczniów zawarte w podstawie programowej oraz treści i zadania zawarte w statucie PCK.

Wiek 7-10 lat jest to okres kiedy możemy u dzieci wykształcić pewne nawyki między innymi nawyk dbania o stan własnego uzębienia, czy potrzebę niesienia pomocy innym. Dzieci w tym okresie są bardzo podatne na kształtowanie postaw i przyzwyczajzeń. W tym czasie rozbudzą się zainteresowania, zdolności do logicznego i abstrakcyjnego myślenia, do rozwiązywania problemów nie tylko swoich.

Do założenia Klubu Wiewiórka w naszej szkole skłoniły mnie po części doniesienia prasowe o fatalnym stanie uzębienia naszych dzieci oraz fakt, że obecnie w naszej szkole nie ma gabinetu stomatologicznego od kilkunastu już lat. W przychodni na wizytę w stomatologa czeka się bardzo długo, a na prywatne leczenie zębów stać bardzo niewielu rodziców w naszym środowisku. Ponadto pokutuje nadal przekonanie, że dzieci w młodszym wieku szkolnym nie mają jeszcze zębów stałych, a o mleczne nie trzeba dbać. Klub Wiewiórka propaguje nie tylko higienę jamy ustnej ale również inne idee czerwonokrzyskie między innymi niesienie pomocy „innym”.

Uznałam, że w roku szkolnym 2009/2010 dobrze byłoby stworzyć program działalności Klubu, który będzie bardziej szczegółowy niż plan i lepiej odzwierciedli potrzeby uczniów, oczekiwania rodziców, środowiska szkolnego i lokalnego. Wspólne zaangażowanie w wiele akcji pozwala zintegrować dzieci i środowisko lokalne oraz uświadomić rodzicom, jak ważne jest wyrobienie odpowiednich nawyków higienicznych u dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Poprzez zabawy dzieci uczą się odpowiednich nawyków zdrowotnych i higienicznych jamy ustnej i zębów, które pozwolą zachować na długi czas zdrowie i radosny uśmiech oraz czerpać radość z niesienia pomocy bliźnim. Formy i metody działalności będą zależne od rozwoju i potrzeb uczniów, także od wzoru postępowania pochodzącego od osób dorosłych.

Program Klubu Wiewiórka będzie realizowany po lekcjach oraz podczas akcji „*Myjemy zęby po posiłku*”. Uczniowie spotykają się będą raz w miesiącu na zebraniach członków Klubu Wiewiórka. W razie zaistniałej potrzeby spotkania będą odbywać się częściej.

UCZNIOWIE NALEŻĄCY DO KLUBU WIEWIÓRKA: **Viktoria Niebieszczańska, Kamila Kijanka, Wiktoria Sz waj, Zuzanna Kaśkiewicz, Oliwia Czaprowska, Michał Brodziński, Katarzyna Mordarska, Honorata Olszewska, Natalia Kalbrun, Karolina Męcarnowska, Zofia Kaczmarczyk, Weronika Majewska, Weronika Burchart, Angelika Raubo, Milena Kulińska, Roksana Dudziak, Wiktoria Opoka, Joanna Kossowska, Marika Turowicz, Klaudia Kulaga, Justyna Mrozik.**

Opiekun Klubu Wiewiórka  
**Bożena CIERESZKO**



### DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

*„Dzień Edukacji Narodowej to nasze wspólne święto, to dzień w którym w sposób szczególny, my uczniowie okazujemy wdzięczność naszym pedagogom i pracownikom szkoły. Dlatego też w imieniu całej społeczności uczniowskiej składamy wam drogdy pedagogdy i pracownicy szkoły najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za wasze poświęcenie i trud wkładany w nasze wychowanie, za wiarę w nas, cierpliwość, serdeczność i wyrozumiałość okazwaną nam na co dzień”.*

Dzień Edukacji Narodowej w naszej Szkole rozpoczął się Mszą Świętą sprawowaną przez ks. Kanonika **Ryszarda TRZÓSŁO** i ks. **Piotra WOJCIESZKA**.

Następnie w sali Zespołu Szkół w Lubomierzu odbyła się uroczysta akademie.

Uczniowie uczcili ten dzień z humorem i przygotowali szereg atrakcyjnych występów.

Na początku uroczystości wszystkich przybyłych gości przywitał Dyrektor Szkoły **Marek KOZAK** i wygłosił okazjonalne przemówienie.

Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta **Wiesław ZIÓŁKOWSKI**, który złożył gratulacje wszystkim pracownikom szkoły. W skierowanych podziękowaniach podkreślił wagę poświęcenia w realizację dotychczasowych przedsięwzięć oraz doskonalenie warsztatu metodycznego, czego wynikiem były licznie osiągnięte sukcesy. Życzył jednocześnie satysfakcji, spełnienia wszelkich życiowych zamierzeń oraz radości i optymizmu w życiu osobistym.

Kolejnymi występującymi w tym uroczystym dniu były dzieci z zespołu artystycznego klas I-III „Promyczki”, które pod kierunkiem **Ewy BOCHENSKIEJ** i **Anny BARSUL** przedstawiły inscenizację taneczną pt: „Kosmos”. W dalszej części akademii uczniowie klas VI zaprezentowali swoje przedstawienia. Klasa VI b pod kierunkiem **Reginy STANICKIEJ-WACHOWICZ** przedstawiła barwne widowisko słowno – muzyczne „*Wesoła Szkoła*”.

Natomiast uczniowie klasy VI a pod kierunkiem wychowawcy **Elżbiety WAJGERT** zagrali w pantomimie – przedstawieniu „*Awantura w muzeum*”, które nie tylko uatrakcyjniło wspólne spotkanie, ale stało się również okazją do zainteresowania widzów dziełami sztuki.

Uwieńczeniem całości były życzenia i upominki wręczone wszystkim pracownikom szkoły przez przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego klas I - VI, którego opiekunami są: **Joanna BUDZICZ, Anna BARSUL, Bożena CIERESZKO** i **Grażyna RĘBISZ**.

Następnie wystąpił zespół wokalny klas IV-VI, który wyśpiewał życzenia w piosenkach pt: „*Nauczycielom*” i „*Nic dwa razy się nie zdarza*” przygotowanych pod kierunkiem **Tadeusza KOZAKA**.

Na zakończenie akademii Pan Dyrektor zaprosił gości na uroczysty obiad, a uczniowie udali się pod opieką wychowawców do swoich klas.

**Elżbieta WAJGERT, Bożena CIERESZKO**

### WYBORY

#### DO MAŁEGO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO KL. 1-3

29 września w „Małej Szkole” odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Wybory do SU od lat przeprowadzane są na wzór wyborów państwowych: uczniowie otrzymują karty do głosowania, oddają swój głos i wrzucają karty do urny wyborczej. Jest to doskonała okazja ku temu, by kształtować wśród dzieci obywatelskie postawy.

Wszyscy kandydaci prowadzili akcję wyborczą przy pomocy kolegów i koleżanek. Każdy miał równe szanse, mógł zaprezentować swoją osobę, koncepcję działania samorządu oraz pomysły i programy wyborcze. Specjalna tablica służyła do prezentacji kandydatów, którzy wykorzystywali każdą przerwę, aby zainteresować kolegów swoimi pomysłami i przekonać ich do siebie. Wspomagani byli przez swoich sympatyków. W ostatnim dniu kampanii zorganizowaliśmy apel. Wyjaśniono bardzo dokładnie, jak należy głosować, aby głos był ważny. Wśród 10 kandydatów na karcie do głosowania należało zaznaczyć dwa nazwiska. Kandydaci wykorzystywali ostatnią szansę,

prezentowali swoje pomysły na pracę w SU, wykorzystując wszystkie swoje atuty. Salę gimnastyczną przystosowano na lokal wyborczy. Najważniejszym elementem była urna. Wybory przebiegły sprawnie. Nad prawidłowym ich przebiegiem czuwał Dyrektor **Marek KOZAK**, opiekunowie Samorządu Uczniowskiego oraz wychowawcy. Uczniowie głosowali całymi zespołami wraz z nauczycielami. Samorząd utworzyła pierwsza „czwórka”. Kandydat, który otrzymał największą liczbę głosów został przewodniczącym, a pozostałe funkcje zostały rozdzielone zgodnie z predyspozycjami. SKŁAD MAŁEGO SAMORZĄDU:

Przewodnicząca – **Małgorzata Szostak**; zastępca – **Aleksander Misiewicz**; Sekretarz – **Julia Błażyńska**; Skarbnik – **Weronika Sekreta**.

Na pierwszym spotkaniu Zarządu SU opracowano Plan Pracy na rok szkolny 2009/2010.

Opiekunowie SU  
**Bożena CIERESZKO** i **Grażyna RĘBISZ**

## REDAKCYJNE DONIESIENIA POLICYJNE

### STŁUCZKA PIĘCIU SAMOCHODÓW

9 października kilka minut po godz. 13.00 Oficer Dyżurny Komisarjatu Policji w Gryfowie Śląskim otrzymał zgłoszenie, że na drodze pomiędzy miejscowościami Chmielen – Radoniów doszło do kolizji drogowej, w której uczestniczyło pięć samochodów osobowych.



Na miejsce wysłał funkcjonariuszy z Komisarjatu Policji w Gryfowie Śląskim oraz z Rewiru Dzielnicowych w Lubomierzu. Policjanci, którzy przyjechali na miejsce zdarzenia wraz z Strażnikiem Miejskim z Lubomierza przystąpili do kierowania ruchem oraz zajęli się wyjaśnieniem okoliczności zdarzenia.

Jak wstępnie ustalili kierowca osobowego Mercedesa zatrzymał się, gdyż zauważył pracujących robotników drogowych. Wtedy w tył jego pojazdu uderzył samochód marki Rover 25. Następnie nadjechał samochód marki Seat Toledo, którego kierowca widząc, co się stało również zatrzymał swój pojazd. Jednak w jego tył uderzył samochód Ford, a w Forda Volkswagen Passat.

W wyniku kolizji na szczęście nikomu nic się nie stało. Wszyscy uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

Apelujemy do Państwa o zachowanie rozwagi podczas poruszania się po drogach i zmniejszenie prędkości jazdy.

### MUNDUROWI U DZIECI W PŁAWNEJ

09 października w ramach prowadzonej akcji „Bezpieczna droga do szkoły” kierownik Rewiru Dzielnicowych wraz z Komendantem Straży Miejskiej z Lubomierza odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej w Pławnej. Podczas spotkania przeprowadzili pogadanki i prelekcje z dziećmi klas 1-6 na temat bezpiecznego poruszania się po drogach z domu do szkoły i z powrotem. Policjanci przekazali dzieciom podstawowe zasady bezpiecznego zachowania się na drodze i praktyczne rady.

W trakcie spotkania wszystkie dzieci otrzymały różnego rodzaju odbłaskowe emblematy i upominki oraz słodczyce. Rzeczy te zostały ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta Lubomierz, Komendę Powiatową Policji w Lwówku Śląskim i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego z Jeleniej Góry. Na pamiątkę pobytu w szkole Kierownik Rewiru wręczył Pani Dyrektor maskotkę „Komisarza Lwa”.

### PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ „TRZEŻWY PORANEK”

5 października na drogach powiatu lwóweckiego funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji z Lwówka Śląskiego i Straży Miejskiej z Wlenia przeprowadzili akcję „Trzeźwy poranek”. Policjanci przeprowadzili 53 kontrole pojazdów. Na drogach powiatu lwóweckiego nie doszło do kolizji bądź wypadku drogowego.

Funkcjonariusze realizując czynności związane z akcją „Trzeźwy poranek” na drogach powiatu lwóweckiego wykorzystywali wszelki sprzęt będący na ich wyposażeniu. Akcja została zaplanowana i przeprowadzona w godzinach 06.00 – 08.00. Przez te dwie godziny policjanci przeprowadzili 53 kontrole drogowe. Kontrolowali rowerzystów, motocyklistów, kierowców samochodów osobowych i ciężarowych. Efekty ich działań to:

- 53 kierujących poddano badaniu na zawartość alkoholu;
- skontrolowano 43 pojazdy osobowe, 6 ciężarowych, 4 inne;
- zatrzymano 2 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi;
- nałożono 13 mandatów karnych;
- zatrzymano 3 dowody rejestracyjne;
- zatrzymano 1 prawo jazdy.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu lwóweckiego oraz spełniając oczekiwania społeczne podobne akcje odbywać się będą cyklicznie.

### RUSZAJĄ SERWISY „POSZUKIWANI” I „ZAGINIENI”

Od 2 października każdy może sprawdzić, czy konkretna, znana lub nieznana mu osoba jest poszukiwana przez policję. Serwisy są ogólnodostępne drogą internetową dla użytkowników na całym świecie pod adresami: [poszukiwani.policja.pl](http://poszukiwani.policja.pl) i [zaginieni.policja.pl](http://zaginieni.policja.pl).

Obecnie można odnaleźć tam zdjęcia i dane prawie 2 tys. osób poszukiwanych przez policję oraz ponad 200 osób zaginionych. W serwisach zamieszczane są dane tylko tych osób, co do których jest zgoda na publikację wydana przez sąd lub prokuraturę. Oprócz zdjęć, imion i nazwisk, a także m.in. informacji o pseudonimach, rysopisach, płci, wieku, rodzaju przestępstw, za jakie dana osoba jest poszukiwana, w serwisach znajdują się też dane jednostek prowadzących poszukiwania.

Dane zamieszczane w serwisach są pobierane z KSIP-u, czyli Krajowego Systemu Informacyjnego Policji, przy czym należy zastrzec, że nowe serwisy nie są bezpośrednio połączone z tym systemem. Raz dziennie baza jest aktualizowana. Każdy policjant wprowadzający informację o osobie poszukiwanej lub zaginionej sprawdza, czy jest zgoda na opublikowanie jej danych. Jeżeli tak – odznacza odpowiednie okienko, dzięki czemu system automatycznie generuje listę osób, które są w zainteresowaniu policji.

Baza ta jest cały czas sukcesywnie uzupełniana nowymi nazwiskami, tak by w niedalekiej przyszłości znalazły się w niej wszystkie osoby poszukiwane listami gończymi ze zgodą na publikację w Internecie.

Całkowity koszt przedsięwzięcia, obejmujący zakup serwera i oprogramowania, oszacowany pierwotnie na 500 tys. złotych, został zrealizowany za kwotę 109 271, 74 tys. złotych, a więc prawie pięciokrotnie taniej.

### UWAGA! SKIMMING!

W ostatnim okresie na terenie województwa dolnośląskiego odnotowano sygnały o osobach trudniących się procederem przestępczym z wykorzystaniem kart płatniczych. Przestępstwo to polega na bezprawnym skopiowaniu zawartości paska magnetycznego karty bankowej (bankomatowej, kredytowej, itp.) w celu wytworzenia duplikatu oryginalnej karty, która w środowisku elektronicznym zachowywać się będzie identycznie jak karta oryginalna.

Przestępcy instalują specjalistyczne urządzenia, służące do pozyskiwania danych paska magnetycznego kart oraz kodów PIN. Urządzenia mogą być montowane zarówno na bankomatach, jak i w ich wnętrzu. Istotnymi elementami, na jakie należy zwrócić uwagę przed przystąpieniem do wypłaty pieniędzy z bankomatu, są:

- wlot urządzenia do obsługi karty płatniczej – oryginalny czytnik kart,
- klawiatura do autoryzacji transakcji kodem PIN,
- górna część bankomatu: różnego rodzaju listwy i nakładki z logo kart płatniczych, gadżety z logo bankomatu – mogą ukrywać miniaturowaną kamerę, która skierowana na klawiaturę bankomatu ma za zadanie „zarejestrować” wprowadzany przez osobę wypłacającą gotówkę kod PIN. Przestępców interesują jedynie takie dane jak: – numer karty płatniczej, data ważności, kod PIN.

Są to dane niezbędne do przeprowadzenia transakcji zarówno w sieci Internet oraz w bankomacie.

### PAMIĘTAJ!

- dokładnie przyjrzyj się bankomatowi, czy nie posiada jakichś dodatkowych elementów,
  - przy wypłacie środków zasłaniaj ręką klawiaturę bankomatu,
  - nie zapisuj numeru PIN na karcie, gdyż w razie zagubienia, kradzieży sprawca będzie miał ułatwione zadanie.
- W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości bankomatu natychmiast powiadom najbliższą jednostkę Policji lub pracowników banku.

Oficer prasowy KPP Lwówek Śląski  
asp. sztab. Marek MADEKSZA



## POWIATOWE WIEŚCI

### XXIV SESJA RADY POWIATU LWÓWECKIEGO

Tematem XL Sesji Rady Powiatu Lwóweckiego były działania promocyjne Powiatu.

Tym razem gospodarzem była gmina Lubomierz, a Sesja odbyła się 24 września, w sali konferencyjnej Zespołu Szkół w Lubomierzu.

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się od prezentacji osiągnięć Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych.

Podczas Sesji za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju demokracji i samorządności lokalnej, za osiągnięcia w podejmowanej z pożytku dla kraju pracy zawodowej i społecznej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski nadanym przez Prezydenta Lecha Kaczyńskiego – odznaczony został Burmistrz Gminy i Miasta **Olgierd PONIŹNIK**.

Po prezentacji sprawozdanie z prac Zarządu pomiędzy Sesjami zdał starosta, a następnie głos zabrał **Piotr SZYMAŃSKI** – naczelnik Wydziału Rozwoju, Integracji Europejskiej i Promocji, który przybliżył radnym i przybyłym mieszkańcom działania promocyjne podejmowane przez powiat w 2009 roku.

W kolejnym punkcie Sesji rozpoczęło się głosowanie nad przedłożonymi projektami uchwał. Radni podjęli decyzję o udzieleniu poręczenia wekslowego na zabezpieczenie realizacji umowy na likwidację barier architektonicznych w budynku Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Lwówku Śląskim przy ulicy Parkowej 17 oraz przyjęli zmiany do budżetu powiatu na 2009 rok.

Kolejna Sesja odbędzie się w drugiej połowie października, a jej gospodarzem będzie tym razem Gmina Wleń.

**Marcin LAMPART**

### PODZIĘKOWANIA ZA DOŻYNKI

Starosta Lwówecki  
oraz Przewodniczący  
Rady Powiatowej

Dolnośląskiej Izby Rolniczej

składają serdeczne podziękowania

Burmistrzowi oraz Radzie

Gminy Lubomierz

za organizację

Dożynek Powiatowych,

które odbyły się 20 września w Lubomierzu.

Przewodniczący Powiatowej Rady DIR

/-/ **Zenon ZATCHIEJ**

Starosta Lwówecki

/-/ **Artur ZYCH**



### WSPÓŁPRACA Z FRANCJĄ

Od 2-7 października w powiecie lwóweckim gościła delegacja z francuskiego miasta Surzur w Departamencie Morbihan w Bretanii na czele z merem gminy Surzur Panem **Marcelem Le Neve**. W trakcie wizyty delegacja odwiedziła wybrane jednostki organizacyjne powiatu oraz przedsiębiorstwa i gospodarstwa rolne. W ramach pobytu odbyła się również wycieczka do Wrocławia i Jawora, w trakcie której goście zwiedzili m.in. Muzeum Narodowe, Panoramę Raclawicką oraz wrocławski rynek, a także Kościół Pokoju w Jaworze.

To drugie spotkanie przedstawicieli powiatu lwóweckiego i gminy Surzur. W kwietniu ubiegłego roku polska delegacja gościła we Francji. Prawdopodobnie podczas kolejnych wizyt podpisane zostanie formalne porozumienie o współpracy pomiędzy samorządami.

**Marcin LAMPART**

### DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL DARY LASU

Sukcesem zakończyła się pierwsza edycja „Dolnośląskiego Festiwalu Dary Lasu”.

Impreza odbyła się 3 października na rynku we Lwówku Śląskim. Na scenie swoje umiejętności wokalne zaprezentowali uczniowie ze szkół i przedszkoli z terenu powiatu lwóweckiego. Festiwal był także okazją do wręczenia nagród w konkursach o tematyce przyrodniczej. Głównym punktem programu był turniej drwali, który był podzielony na dwie części, dla amatorów i zawodowców, widowiskowe zmagania zawodników obserwowano wielu widzów, którzy korzystając z pięknej pogody przyszli na lwówecki rynek. Wieczorem na scenę wkroczył znany w całej Europie zespół „Pod-

górzanie”, a występy zakończył występ kabaretu „PAKA”.

W programie imprezy znalazły się również prezentacje nadleśnictw, kół wiejskich dotyczących: leśnictwa, ekologii, przyrody, indywidualne konkursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych ze znajomości tematyki przyrody.

Organizatorami imprezy byli: Powiat Lwówecki, Nadleśnictwa: Bolesławiec, Lwówek Śląski, Szklarska Poręba, Śnieżka, Świeradów-Zdrój i Złotoryja a także Powiatowy Związek Pszczelarski z Lwówka Śląskiego oraz Powiatowe Centrum Edukacji w Lwówku Śląskim.

**Marcin LAMPART**

# LUBOMIERSKIE RÓŻNOŚCI



Wszystkim, którzy pracowali przy organizacji Powiatowych Dożynek w Lubomierzu **bardzo serdeczne podziękowania** składa  
Burmistrz **Wiesław ZIÓŁKOWSKI**

Dyrekcji, nauczycielom i uczniom Szkoły Podstawowej w Lubomierzu **gorące podziękowania**

za pamięć, zaproszenie na spotkanie z okazji Dnia Nauczyciela, niezapomniane i wzruszające przeżycia składają

emerytowani pracownicy szkoły

Naszym Czytelnikom życzymy optymizmu, pogody ducha i słońeczka w każdym ponurym jesiennym dniu informując jednocześnie, że nasza gazeta już w styczniu stanie się pełnoletnia, **SKOŃCZY BOWIEM 18 LAT!!!**



16 października to dzień wyboru kard. Karola WOJTYŁY na Stolicę Piotrową. Kościół katolicki wspomina w tym dniu św. Jadwigę Śląską, stąd też po Mszy Świętej, ks. Proboszcz zapytał dzieci (właśnie ten moment uwieczniło oko aparatu fotograficznego), czy na terenie budynku naszego kościoła potrafią wskazać dwie figury przedstawiające św. Jadwigę. Pytani odnaleźli jedną z nich – z lewej strony, nad głównym ołtarzem. *Ciekawe kto wie, gdzie umieszczono drugą?*



## SŁUCHAWKI

Blondynka idzie do fryzjera.

Fryzjer mówi do blondynki:

– *Niech pani ściągnie te słuchawki z uszu*

A blondynka mówi:

– *One mi są potrzebne do życia*

A fryzjer obciął słuchawkę, blondynka pada na ziemię.

Fryzjer wkłada słuchawkę do ucha, a w niej słyhać: WDECH, WYDECH, WDECH, WYDECH...

## POWTÓRKA

Student pyta studenta:

– *Powtarzałeś coś przed egzaminem*

– *Tak!*

– *A co?*

– *Będzie dobrze. Będzie dobrze!*

## WYPADEK

Robotnik krzyczy do majstra:

– *Majster, Edek spadł z rusztowania!*

– *To mu wyjmijcie ręce z kieszeni... Będzie wypadek przy pracy.*

## U ONKOLOGA

Przychodzi facet ze złotą rybką do onkologa.

Wchodzi. Milczy. Onkolog również milczy.

Patrzają na siebie pytająco:

– *Kicha – wydusza z siebie wreszcie facet.*

– *Słucham?*

– *Kicha.*

– *Jaka znowu kicha?*

– *Rybka kicha. Chora jest, znaczy się.*

– *Panie, coś Pan! Jak rybka może Panu kichać? A w ogóle ja jestem onkologiem, więc czemu przynosi Pan do mnie chorą rybkę?!*

– *Kolega Pana polecił. Podobno raka Pan wyliczył...*

## UŚMIECHNIJ SIĘ!!!

### WYRZUCIŁA

Idzie facet ulicą i niesie w dłoniach dwie puste flaszki po wódce. Spotyka go kumpel:

– *Cześć. Co u Ciebie?*

– *Cześć. Żona kazala mi zabrać swoje rzeczy i wynieść się z mieszkania...*

### ZA FORSE

Rozmowa dwóch przestępców:

– *Za co siedzisz?*

– *Falszowałem pieniądze. Banknot stu złotych wyszedł mi bardzo dobrze, ale jak zrobiłem trzystuzłotowy, to coś poszło nie tak.*

### PO HISZPAŃSKU

– *Wiesz... Jak w tym roku pojedziemy do Hiszpanii, to bierzemy ze sobą telewizor.*

– *A co... Tam nie ma telewizorów?*

– *Sq, ale w nich gadają tylko po hiszpańsku.*

### NIE MAM

Do leżącego na ławce faceta podchodzą dwaj policjanci.

– *Proszę dokumenty! Jesteśmy z policji.*

– *Nie mam – odpowiada facet.*

– *No to idziemy!*

– *No to idźcie.*

### PRAWDOMÓWCA

Żona do męża na widok pustych butelek:

– *Skąd one się wzięły w Twoim pokoju?*

– *Nie mam pojęcia. Przecież wiesz, że nigdy nie kupuję pustych butelek.*

### LUSTRO

Kobieta w kwiecie wieku staje przed lustrem i mówi do męża:

– *Ech... przybyło mi zmarszczek, utylam, te włosy takie jakies nijakie. Zbrzydłam. Powiedz mi kochanie, coś milego...*

– *Wzrok masz dalej dobry.*

### EMERYCI

Sposób spędzania czasu przez emerytów w różnych krajach:

**USA** – butelka whiskey i cały dzień na rybach.

**Francja** – butelka wina i cały dzień na dziewczynkach.

**Polska** – butelka moczu i cały dzień w przychodni.

### W SZPITALU

Pielęgniarka pyta pacjenta:

– *Miewa Pan czasem jakieś nudności?*

– *Nie, mam tu takie małe radyjko.*



## OGŁOSZENIE

Serdecznie zapraszamy na zabawę andrzejkową z zespołem muzycznym, która odbędzie się 28.11.2009 r. (sobota)

w Sali Rycerskiej „Magiczny Świat” w Radoniowie 4.

Bufet obficie zaopatrzony!!!  
Ilość miejsc ograniczona!!!

Wstęp 80 zł/os.,

płatne przy zapisie.

Informacje i zapisy pod nr telefonu 066 33 44 904

(do 15.11.2009 r.)

## SAMI SWOI

Wydawca: Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu ADRES REDAKCJI: 59-623 Lubomierz, ul. Wacława Kowalskiego 1, tel. 78-33-573. ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Jadwiga Sieniuc – redaktor naczelna, Barbara Urbanowicz, Anna Juraszewska, Teresa Sliwińska, Justyna August, Joanna Sikora, Mirosław Laskowski, Marek Chrabąszcz, Lukasz Pater, Agata Liszka.

Wpisywanie tekstów, skład – J. Sieniuc. Druk: tel. 75-363-43. Nakład 300 egz. Cena 2.00 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i koniecznych zmian stylistycznych w nadsyłanych materiałach. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nr zamknięto 20.10.2009 r. E-mail: jaga@sami-swoi.com.pl